

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 299/2026 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2026.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Dispensa de Licitação visando á Aquisição de Peças e Prestação de Serviços na Maquina Patrol 120K, em atendimento a Secretária Municipal de Transportes do Município de Mambai - GO

O(A) Prefeito do(a) MUNICIPIO DE MAMBAI, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

OLIVMAQ PECAS E SERVICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.278.911/0001-09, estabelecida na AV FORTALEZA - (BR 020), KM 242, JARDIM BRASIL, SIMOLÂNDIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE TURBINA PARA REPARO. REMANUF. TURBO S200G CAT. REMANUF. TURBO APL 240 TROCAR REPARO.		1	SV	3.750,00	3.750,00
1/2	MOLA		1	UN	20,00	20,00
1/3	SERVIÇO NA COLUNA DA DIREÇÃO		1	SV	350,00	350,00
1/4	SENSOR		1	UN	280,50	280,50
1/5	PINO 01		1	UN	656,20	656,20
1/6	PINO 02		1	UN	592,96	592,96
1/7	RETENTOR		2	UN	49,23	98,46
1/8	COLAR		1	UN	254,13	254,13
1/9	BUCHA 145		1	UN	65,19	65,19
1/10	RETENTOR 01		1	UN	46,90	46,90
1/11	RETENTOR 02		2	UN	71,44	142,88
1/12	ROLAMENTO CJ		1	UN	1.237,95	1.237,95
1/13	JG.CALCO 01		4	UN	111,76	447,04
1/14	JG.CALCO 02		1	UN	68,70	68,70
1/15	ESPACADOR 458		1	UN	287,30	287,30
1/16	FILTRO HIDRAULICO		1	UN	265,46	265,46
1/17	ANEL 01		2	UN	54,38	108,76
1/18	ANEL 02		2	UN	24,00	48,00
1/19	DISCO 01		10	UN	106,25	1.062,50
1/20	ANEL 03		12	UN	33,80	405,60
1/21	ANEL O' RING 01		12	UN	1,38	16,56
1/22	ANEL 04		2	UN	70,36	140,72

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 299/2026 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	ANEL 05		2	UN	24,00	48,00
1/24	ANEL 06		1	UN	51,81	51,81
1/25	DISCO 02		7	UN	102,70	718,90
1/26	DISCO 03		6	UN	106,25	637,50
1/27	DISCO 04		2	UN	75,48	150,96
1/28	DISCO 05		5	UN	69,16	345,80
1/29	ANEL 07		2	UN	28,33	56,66
1/30	ANEL 08		2	UN	24,00	48,00
1/31	DISCO 06		1	UN	72,88	72,88
1/32	DISCO 07		6	UN	106,25	637,50
1/33	RETENTOR 03		2	UN	556,31	1.112,62
1/34	ARRUELA 01		4	UN	326,09	1.304,36
1/35	CINTA		4	UN	234,82	939,28
1/36	ANEL O'RING		2	UN	17,80	35,60
1/37	RETENTOR 04		2	UN	83,11	166,22
1/38	CRUZETA		2	UN	327,95	655,90
1/39	ANEL DE BORRACHA		2	UN	81,36	162,72
1/40	ANEL STK 01		1	UN	32,47	32,47
1/41	ANEL 09		1	UN	36,29	36,29
1/42	DISCO 08		10	UN	113,90	1.139,00
1/43	DISCO 09		1	UN	101,83	101,83
1/44	CUPILHA (TRAVA)		4	UN	16,00	64,00
1/45	RETENTOR 07		1	UN	41,36	41,36
1/46	ANEL O'RING 03		1	UN	0,51	0,51
1/47	BUCHA 01		1	UN	568,53	568,53
1/48	COLA SILICONE WURT		8	UN	50,00	400,00
1/49	FILTRO COMBUSTÍVEL		1	UN	173,40	173,40
1/50	FILTRO COMB SEP D AGUA C DRENO		1	UN	304,30	304,30
1/51	ELEM HIDRAULICO 35 MC CL		1	UN	168,30	168,30
1/52	ELEM FILTRANTE DO AR PRIMÁRIO		1	UN	367,20	367,20
1/53	ELEM DE SEGURANÇA DO AR		1	UN	185,30	185,30

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 299/2026 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/54	FILTRO BLINDADO LUBRIFICANTE		1	UN	94,98	94,98
1/55	THINER		1	UN	90,00	90,00
1/56	TINTA AMARELA CATERPILLA		1	UN	145,00	145,00
1/57	SERVIÇO DE MANDRILHAMENTO DOS FUROS DA ARTICULAÇÃO		1	SV	2.600,00	2.600,00
1/58	TROCA DE PINO E BUCHA DOS PISTONS DA ARTICULAÇÃO		1	SV	360,00	360,00
1/59	PARAFUSO 1/2		3	UN	9,00	27,00
1/60	BUCHA 03		4	UN	62,73	250,92
1/61	RASPARADOR		8	UN	29,05	232,40
1/62	ANEL O'RING 04		1	UN	19,95	19,95
1/63	BUCHA 04		1	UN	122,03	122,03
1/64	BUCHA 05		1	UN	122,71	122,71
1/65	BUCHA 06		4	UN	90,61	362,44
1/66	RASPADOR		8	UN	13,80	110,40
1/67	ROTULA		2	UN	49,13	98,26
1/68	BUCHA 07		1	UN	122,71	122,71
1/69	BUCHA 08		2	UN	69,63	139,26
1/70	BUCHA 09		2	UN	57,80	115,60
1/71	RASPADOR 01		4	UN	17,00	68,00
1/72	TANQUE EXPANSÃO		1	UN	1.175,86	1.175,86
1/73	RETENTOR 08		1	UN	145,59	145,59
1/74	FILTRO SEP AGUA/OLEO		1	UN	350,35	350,35
1/75	ANEL DE AÇO		2	UN	37,79	75,58
1/76	OLEO 15W40 MOBIL		1	UN	629,00	629,00
1/77	ÓLEO SAE 50 MÓBIL		3	BD	1.091,40	3.274,20
1/78	M DELVAC MODERN 15W40 SD V3		4	BD	554,85	2.219,40
1/79	M MOBIL TRANS HD 50 PAIL		5	BD	963,00	4.815,00
1/80	ADITIVO PARA RADIADOR MOTOR FIX		30	UN	41,80	1.254,00
1/81	SV6 - CONEX S.O.S P/SOLDAR - MANG 3/8 (3388)		2	PC	28,61	57,22
1/82	W-03310-6 - CAPA PRENSAVEL 1T/2T - MANG. 3/8"(8457)		2	PC	17,03	34,06

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 299/2026 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/83	6M3K - MANG ALTA PRESSAO 100R17 3250 PSI - 3/8"(4267)		0,6	UN	64,50	38,70
1/84	BRAÇADEIRA DE NYLON		20	UN	14,20	284,00
1/85	SOLDA		2	UN	120,00	240,00
1/86	MANGUEIRA		1	UN	510,00	510,00
1/87	REGULADOR 001		1	UN	425,00	425,00
1/88	SENSOR DE PRESSÃO		1	UN	476,82	476,82
1/89	BARRA DE BRONZE		4	UN	150,08	600,32
1/90	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO		1	SV	3.800,00	3.800,00
1/91	REVISÃO E AJUSTES NO GIRA CIRCO. REVISÃO E AJUSTES NA LÂMINA		1	SV	6.200,00	6.200,00
1/92	DESMONTAGEM DOS TANDER DE TRAÇÃO PARA TROCA DE REPAROS E BUCHAS		1	SV	5.200,00	5.200,00
1/93	TRAVA DO EMBUCHAMENTO CENTRAL		1	SV	8.500,00	8.500,00
1/94	DESMONTAGEM E MONTAGEM DA TRANSMISSÃO PARA REVISÃO		1	SV	14.000,00	14.000,00
1/95	ARRUELA BRONZE		2	UN	82,31	164,62
1/96	ARRUELA 02		4	UN	36,29	145,16
1/97	ANEL STK 022		4	UN	64,94	259,76
1/98	ANEL TEFLON		4	UN	108,22	432,88
1/99	ANEL 001		4	UN	6,96	27,84
1/100	PINO 0012		4	UN	149,01	596,04
1/101	RETENTOR 254		2	UN	14,64	29,28
1/102	PINO COM BASE		1	UN	763,64	763,64
1/103	LUVA DE MANCAL		2	UN	324,65	649,30
1/104	ARRUELA 0185		2	UN	13,72	27,44
1/105	ARRUELA 155		4	UN	2,22	8,88
1/106	BUCHA 4785		1	UN	138,82	138,82
1/107	CAPA E CONE		2	UN	576,95	1.153,90
1/108	ROLAMENTO		2	un	544,68	1.089,36
1/109	DUOCONE		2	UN	238,70	477,40
1/110	PINO 012		1	UN	203,01	203,01
1/111	RASPADOR 00		12	UN	14,80	177,60

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 299/2026 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/112	PINO 013		2	UN	166,79	333,58
1/113	BUCHA P MAQ CAT		2	UN	83,23	166,46
1/114	PINO 014		1	UN	102,29	102,29
1/115	TERMINAL LE - ITR		1	UN	367,97	367,97
1/116	TERMINAL LD - ITR		1	UN	367,97	367,97
1/117	TERMINAL DIREÇÃO		2	UN	257,82	515,64
1/118	PINO 0145		2	UN	124,61	249,22
1/119	ESPACADOR 478585		2	UN	32,62	65,24
1/120	PINO 0155		1	UN	144,55	144,55
1/121	CALCO 015		4	UN	9,30	37,20
1/122	CALCO		4	UN	9,94	39,76
1/123	TIRA DE BRONZE 1558		9	UN	129,86	1.168,74
1/124	CALCO 075		6	UN	29,12	174,72
1/125	CALCO 025MM		6	UN	25,34	152,04
1/126	TIRA DE BRONZE 1569		4	UN	340,88	1.363,52
1/127	SUPORTE		8	UN	25,86	206,88
1/128	LAMINA 13F FURO 3/4 LARGA		2	UN	1.103,14	2.206,28
1/129	BUCHA 0254		1	UN	87,70	87,70
1/130	FSP90-12-12 - CONEX. FG SEDE PLANA 90° - UNF 1-3/16"X12F - MANG. 3/4" (3868)		1	PC	40,76	40,76
1/131	FM30-12 - CONEX FG METRICA DKO 30X2.0F TB22-MANG 3/4" (12229)		1	PC	27,95	27,95
1/132	W-03310-12 - CAPA PRENSAVEL 1T/2T - MANG. 3/4"(8456)		2	PC	30,69	61,38
1/133	12AGR2 - MANG ALTA PRESSAO 100R2AT/2SN 3100 PSI - 3/4 (19227)		0,5	UN	105,78	52,89
1/134	SERVIÇO DE TESTE E DISGNÓTICO PARA AVERIGUAR SISTEMA ELÉTRICO DA TRANSMISSÃO. OBS.: CONSTATADO O PROBLEMA NA CHAVE DE CONTROLE DA TRANSMISSÃO E SUBSTITUIÇÃO		1	SV	1.750,00	1.750,00
1/135	TRANSPORTE DA MÁQUINA		2	SV	1.200,00	2.400,00
1/136	REPOSIÇÃO DE GÁS NO SISTEMA DE AR CONDICIONADO		1	SV	800,00	800,00
1/137	CHAVE DE CONTROLE DA TRANSMISSÃO		1	UN	7.290,00	7.290,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						106.977,44

PUBLIQUE - SE

MAMBAÍ, 23 de janeiro de 2026